Приказ  НовГУ от 26.05.2015 № 672.

Об итогах детско-юношеского
литературного конкурса
«Читаем, пишем и творим»
В связи с завершением детско-юношеского литературного конкурса «Читаем, пишем и творим» (далее - конкурс), организованного в феврале – мае 2015  года кафедрой русской и зарубежной литературы федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого» (далее – НовГУ) совместно с Новгородским региональным отделением общероссийской общественной организации «Союз писателей России», Литературным объединением имени В.А. Кулагина при Новгородском региональномотделении Союза писателей России, Государственным бюджетным учреждением культуры «Новгородская областная универсальная научная библиотека»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Дипломом участника конкурса

учащихся согласно приложению 1.

2. Наградить Дипломом победителя конкурса

учащихся согласно приложению 2.

3. Координатору конкурса доценту кафедры русской и зарубежной литературы НовГУ, директору института дополнительного образования НовГУ, Шадурскому В.В. подготовить и направить письма для учащихся и учителей, руководителей образовательных учреждений, проявивших интерес к вышеуказанному конкурсу.

Ректор НовГУ                                   В.Р. Вебер

Приложение 1

Список учащихся, награждаемых Дипломом участника конкурса:

1. Юрченко Марина, учащаяся МАОУ «СОШ комплекс «Гармония» с углубленным изучением иностранных языков»,  г.Великий Новгород

2. Кравцова  Екатерина, учащаяся МАОУ «СОШ комплекс «Гармония» с углубленным изучением иностранных языков »,  г.Великий Новгород

3. Сичинава  Анна, учащаяся МАОУ «СОШ комплекс «Гармония» с углубленным изучением иностранных языков»,  г.Великий Новгород

4. Ермолаева  Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ комплекс «Гармония» с углубленным изучением иностранных языков»,  г.Великий Новгород

5. Ванюшин  Егор, учащийся  МАОУ «Гимназия «Исток»,  г.Великий Новгород

6. Полина  Алина, учащаяся МАОУ «Гимназия № 4»,  г.Великий Новгород

7. Козлова Анна, учащаяся МАОУ,  МАОУ «Гимназия № 4»,  г.Великий Новгород

8. Шустрова  Анна, учащаяся МАОУ «СОШ № 25 «Олимп», г.Великий Новгород

9. Прокофьев  Михаил, учащийся МАОУ «СОШ № 26»,  г.Великий Новгород

10. Ненова Ксения, учащаяся МБОУ «Лицей-интернат», г.Великий Новгород,
11. Маркова  Екатерина, учащаяся МАОУ «СОШ № 10»,  г.Великий Новгород

12. Литвак  Евгений, учащийся МАОУ «СОШ № 2  с углубленным изучением английского языка»,  г.Великий Новгород

13. Ефимова  Елизавета, учащаяся МАОУ«Первая университетская гимназия  им. академика В.В. Сороки»,

г. Великий Новгород
14. Седова  Надежда, учащаяся МАОУ «СОШ №2», г.Пестово

15. Денкс Любовь, учащаяся МАОУ «СОШ №2», г.Пестово

16. Тихомирова Ангелина, учащаяся МАОУ «СОШ №2», г.Пестово

17. Николаева  Екатерина, учащаяся МАОУ «Гимназия «Логос», г.Чудово

18. Алексеев Павел, учащийся   МАОУ «Гимназия «Логос», г.Чудово

19. Перевощикова Юлия,  учащаяся  МАОУ «Гимназия «Логос», г.Чудово

20. Акыева  Ксения, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 им. Н.А. Некрасова» , г.Чудово

21. Воронова Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 7» , г.Боровичи

22. Круглова  Алина, учащаяся МАОУ «Гимназия», г.Боровичи
23. Боченков  Павел учащийся,  МАОУ «СОШ»с.Медведь, Шимский р-н.

24. Блыкина  Александра, МАОУ «СОШ»с.Медведь, Шимский р-н.
Приложение 2
Список  участников конкурса, признанных лауреатами:

В старшей группе (10-11 классы, 16-18 лет):
В номинации «стихи»

1.Петрова Устинья, учащаяся МАОУ «Гимназия» г. Боровичи

2.Чебан Евгений, учащийся Таллинского политехникума, г. Таллин

В номинации «рассказ»
1.Косовец Мстислав, учащийся МАОУ  «СОШ № 20 им. Кирилла и Мефодия», г. Великий Новгород
В номинации «путешествие»
1.Флягина Анна, учащаяся МАОУ «СОШ» с. Грузино Чудовского района
За  достижения в номинациях «стихи» и «рассказ»

1. Березовская Светлана, учащаяся  МБОУ «Лицей-интернат», г. Великий Новгород,

2. МаксимоваВладислава, учащаяся МАОУ «Гимназия № 4», г. Великий Новгород

В средней группе (8-9 классам, 14-15 лет):
в номинации  «путешествие»
1. МоскаленкоЕкатерина, учащаяся МАОУ «СОШ № 1», г. Сольцы

в номинации «рассказ»
1.Крючек Анастасия, учащаяся МАОУ  «СОШ № 13»,  г.Великий Новгород,

В младшей группе (6-7 классам, 11-13 лет):
в номинации «рассказ»
1. Иванова Полина, учащаяся МАОУ «Гимназия № 4», г. Великий Новгород
в номинации «стихи»
1. Никитина Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 8», г. Великий Новгород

в номинации «сказка»
1. Мириам Хамуш, учащаяся МАОУ «СОШ № 8», г.Великий Новгород

2.Шушкевич Екатерина, учащаяся МАОУ «Первая университетская гимназия  им. Академика В.В. Сороки»,г. Великий Новгород
в номинации «рассказ»

1. Кузьмичев Александр,  учащийся МАОУ «СОШ с.Трегубово», Чудовский р-н
в номинации «очерк»
1.Сычев Юрий, учащийся МАОУ «Гимназия», г.Боровичи
в номинации «эссе»
1. Патрушенкова Елизавета, учащаяся МАОУ «Гимназия», г.Боровичи